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Republika e Kosovés : '
Republika Kosova - Republic of Kosovo
AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT

AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI — CORRUPTION AGENCY

Né mbéshtetje t€ nenit 11 (paragrafi 1.1), nenit 5 (paragrafi 1 pika 1.5), nenit 18 (paragrafi 10
dhe 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit, si dhe nenit 19 (paragrafi 11)
t&¢ Rregullores nr. 01/2014 s¢ Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé
kundér Korrupsionit me daté 04.09.2017, mori:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK—03-02-600/17, pér z. Murtez Zekolli, Drejtor i Departamentit
té¢ Financave dhe Shérbimeve té Pérgjithshme né Ministriné e Arsimit, Shkencés dhe
Teknologjis€, pér shkak se nuk ka prova té mjaftueshme qé argumentojné dyshimin e
arsyeshé€m t€ gjendjes sé konfliktit té interesit.

I1. Rasti mund t& rihapet n€ ¢do kohé& kur mund té paragiten rrethana té reja.

Arsyetim

Rasti 1 hapur nén dyshimin pér Konflikt t& Interesi né Ushtrimin e Funksionit Publik pér zyrtarin
e larté z. Murtez Zekolli, Drejtor i Departamentit t& Financave dhe Shérbimeve t& Pérgjithshme
né Ministrin€ e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjis€, &shté trajtuar sipas procedurés sé paraparé
né Ligjin nr. 04/L-051 pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin e Funksionit
Publik.

Pas informatés s€¢ marr€ nga raportuesi i rastit sipas té cilit z. Zekolli Krahas ushtrimit t&
funksionit si Drejtor i Departamentit t& Administratés né Autoritetin Rregullativ t&¢ Hekurudhave
t& Kosovés ushtron njékohésisht edhe funksionet Kryetar i Bordit t& Qendrés sé Studenteve né
Universitetin ¢ Prishtiné€s “Hasan Prishtina”, Anétar i Bordit t&€ Stacionit t&¢ Autobuséve né
Komunén e Therandés, Kryetar i Néndegés t& Partisé Demokratike t€ Kosovés né Therandé dhe
Delegat 1 Partis¢ Demokratike t& Kosovés nga Theranda né Késhillin Drejtues t& PDK — s&, me
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kété rast zyrtari i lart€¢ &shté njoftuar me njé shkresé zyrtare pér fillimin e hetimeve t& gjendjes
s€ mundshme t& konfliktit t€ interesit, pas s& cilés &shté organizuar njé takim me zyrtarin e larté
né Agjenciné kundér Korrupsionit.

Gjate kétyy takimi z. Zekolli &shté deklaruar se tashmé ushtron funksionin si Drejtor i
Departamentit t&€ Financave dhe Shérbimeve t€ Pérgjithshme né Ministriné ¢ Arsimit, Shkencés
dhe Teknologjisé sepse &shté transferuar né kété pozité nga pozita ¢ méparshme qé e kishte né
Autoritetin Rregullativ t¢ Hekurudhave té€ Kosovés. Zyrtari i larté z.Zekolli nuk e ushtron
funksionin e Anétarit t& Bordit t& Stacionit t& Autobuséve né Therandé, por ushtron funksionin
Anétar 1 Komisionit t&€ Aksionaréve né Komunén ¢ Therandés. Ndérsa lidhur me ushtrimin e
funksionin Kryetar i Bordit t& Qendrés sé Studentéve né Universitetin e Prishtinés “Hasan
Prishtina” zyrtari i lart€ e ka njoftuar Agjenciné se nuk e ushtron kété funksion publik sepse me
hyrjen né€ fuci t€ Statutit t& Cendrés s& Studentéve t&€ Universitetit t& Prishtinés “Hasan Prishtina”
ka pushuar s¢ funksionuari ky Késhill.

Ushtrimi i funksionit Kryesues i Deprartamentit t& Administratés né Autoritetin Rregullativ t&
Hekurudhave t¢ Kosovés dhe njékohé&sisht Anétar i Komisionit t& Aksionaréve né Komunén e
Therandés nuk paraqget konflikt interesi.

Agjencia kundér Korrupsionit ka pranuar edhe njé shkresé zyrtare (DPKI -03-02-2273/17) me t&
cilén déshmohet se me hyrjen n€ fugi t& Statutit t&€ Qendrés s¢ Studentéve t& Universitetit t&
Prishtinés “Hasan Prishtina” ka pérfunduar mandati i Késhillit Drejtues dhe rrjedhimisht ky
Ké&shill &shté shuar.

Agjencia kundér Korrupsionit ka kérkuar zyrtarisht informata lidhur me até se ¢faré funksionesh
ushtron z. Zekolli né Partin€ Demokratike t& Demokratike t&€ Kosovés.

Ndérkohg, Agjencia kundér Korrupsionit ka pranua njé& shkresé zyrtare (DPKI -03-02-2263/17)
me té cilén déshmohet se z. Zekolli ushtron funksionin Kryetar Néndege dhe Anétar i Kryesie 1
Degés né Therandé, ndérsa pozita e tij nuk ka funksion drejtues né Partin€ Demokratike t&
Kosovés dhe rrjedhimisht nuk ka konflikt interesit sipas Ligjit pér shérbimin civil 04/L-149 neni
17 paragrafi 3).

Ligji pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit nr/04/L-051 neni 16 paragrafi 1 ka pércaktuar
kufizimet e zyrtarit t& lart€ né ushtrimin e funksioneve tjera krahas ushtrimit t&€ funksionit publik
né t& cilin shprehimisht thuhet:

“Zyrtari i larté publik nuk mund té jeté menaxhues ose anétar i organeve menaxhuese né
organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, pérjashtuar subjektet politike si dhe rastet kur njé
Sfunksion i tille i dedikohet pér shkak te funksionit”.

Mirépo, Zyrtari i larté gjaté ushtrimit t& funksionit publik &shté i obliguar t&€ veprojé konform
dispozitave kufizuese té& Ligjit nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil neni 17 (paragrafi 3) cili thotg:

“Népunésit civil nuk mund té mbajné pozita drejtuese né parti politike dhe té jené aktiv
politikisht”.

II. Né¢ mbéshtetje t& nenit 18 (paragrafi 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit, Agjencia mund t& rihap rastin né ¢do kohé nése paraqiten rrethana té reja.

Andaj u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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Vendimi iu dérgohet: Shaip Havolli
e Zyrtarit t& lart€ publik Drejtor i Agjencisé kundér Kﬁfmpsionit
e Drejtorit t&€ DPK- sé 57 o\
. Z./anj. (zyrtari pérgjegjés) @4‘74/ f/ 3|
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